

Landskap: *Småland* Upptecknat av: *Nure Bäckström*
 Härad: *Uppvidinge* Adress: *Värenarene*
 Socken: *Wådesby* Berättat av: *Lina Cren*
 Uppteckningsår: *1929* Född år *1856* i *Hornaryd*.

Varsel.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R. M. 6527.1-4

Landskap: Småland Upptecknat av: Nure Båenström
Härad: Uppvidinge Adress: Väreudselle
Socken: Vådesjö Berättat av: Lina Gren
Uppteckningsår: 1929 Född år 1856 i Flornaryd.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

1.

Varsel.

Jag var en gång i Torpa (gård i Toke) och lagade till en begraving efter en bonamora. Två på Båken tjänade där då. Ten tvåll skulle jag slå ut vatten. Då började det surra i kolen, och ett vitt lakon sprang iväg utåt vägen. Då jag kom in var ljuset släkt, och de skulle tända det på nytt, men det släcktes ut tre gånger. Vi lå' oss sedan, men klockan två begynte det spela på väggen. Sedan gick det ute i köket, och det slånade. När en tio minuter gått hördes ingenting. Två ropade då på mig och frågade, om jag hört något, men jag bara teg.

ACC. N:R. M. 6527:1-4

Landskap: Småland Upptecknat av: Sture Bäckström
 Härad: Uppvidinge Adress: Värendskere
 Socken: Vädesjö Berättat av: Lina Ören
 Uppteckningsår: 1929 Född år 1856 i Flornaryd

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV2

kvällen efter, när de gjorde bön, var jag ute i köket. Då fick jag höra sju slag i väggen, och jag gick ut öppna. Men när jag öppnade, fanns ingen. Då kom sonen ut, och när han fick se mig, sa han: "Vad du så blek." Jag sa, att jag skulle tala om det sedan. När hon sedan var begravd, fick de ingen ro, förän prästen hade varit och läst igen vid graven, för de hade inte gjort graven, där hon velat ha den.

Skriv endast på denna sida!

Landskap: Småland Upptecknat av: Nure Bäsström
 Härad: Uppvidinge Adress: Värenarene
 Socken: Dädesjö Berättat av: Karl Johansson
 Uppteckningsår: 1929 Född år 1858 i Hornared

Betrock

(Skyld för kreaturen etc. mot förgöring)

Skriv endast på denna sida!

Landskap: Småland Upptecknat av: Nure Bäckerström
 Härad: Uppvidinge Adress: Värenaske
 Socken: Vådesjö Berättat av: Karl Johansson
 Uppteckningsår: 1929 Född år 1857 i Urnaryd

Skroak

På skärtorsdagskvällen skulle de sätta ut en stynggeper på "styngestan" för att kreaturen inte skulle bli fördärvade, då de släpptes ut på bete. När de satte ut geper skulle de ropa: "Så långt detta rop höres, så långt kan inget troll eller samla som drager från gården, beträda marken."

När de första gången mjökat en ko, skulle de höja järkeädet över mjölkspannen och gå varlänges ut, för att ingen skulle kunna förgöra mjöken.

När de kärnade, skulle de säga litet "makajä" och häva i häman, för att smöret ej skulle fördärvas.

ACC. N:R M. 6527:1-4

Landskap: Bmäländ. Upptecknat av: Sture Bäckström
Härad: Norrvidinge. Adress: Värenarene
Socken: Gärdsby Berättat av: Pieda Magnusson
Uppteckningsår: 1929. Född år 1865 i Gärdsby.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

En orlovssedel

Skriv endast på denna sida!

Landskap: Bumäländ Upptecknat av: Sture Bärenström
 Härad: Norrvidinge Adress: Värenaselle
 Socken: Gärdsby Berättat av: Lissa Magnusson
 Uppteckningsår: 1929 Född år 1865 i Gärdsby

Den orlovsedel.
 Den präst skall ha författat följande
 orlovsedel till en av sina frigos.

Lissa arm och utan medel
 begär i dag sin orlovsedel,
 ligger länge, pourar väl
 smälter jämt men aldrig stäl.
 Bli ledig till tjänst den 24 oktober om
 hänvändelse göres till N. N.